[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º  001/2026
    Considerando que os vereadores Luis Carlos de Oliveira e José Silveira estiveram presentes na Secretaria Municipal da Saúde de Tupi Paulista – SP na data de 02 de janeiro de 2026, a qual passou por uma reforma finalizada em dezembro de 2023, foi observado que o telhado da unidade se encontra em estado crítico, apontado pelos vereadores que está sujeito a desabamento do mesmo, sendo relatado que os funcionários da unidade estão sendo migrados para outro local devido ao risco existente.
                         Diante do exposto, REQUEIRO à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário, que se oficie ao Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro, solicitando-lhe as seguintes informações:
1 - Informar o valor referente a reforma realizada em dezembro de 2023
2 – Fornecer cópia do contrato da reforma realizada em dezembro de 2023?

3 – Quais ambientes e pontos da unidade deveriam ser reformados em dezembro de 2023?
4 – Por que o telhado não entrou no projeto de reforma da unidade em dezembro de 2023, uma vez que já havia o problema com infiltração, e havendo algumas reclamações já existentes sobre o mesmo.
5 – O prédio possui laudo de vistoria do corpo de bombeiros? Juntar e informar AVCB dos últimos três anos.

Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 02 de fevereiro de 2026.
Luis Carlos de Oliveira
Vereador
José Silveira
Vereador

[image: image1.png]